
Smluvní strany
Městská divadla pražská, příspěvková organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, V jámě 699/1, PSČ 110 00,
IČO: 00064297, DIČ: CZ00064297
zřizovatel: Hlavní město Praha
evidující úřad 310001 – Úřad městské části Praha 1
zastoupená MgA. Danielem Přibylem, ředitelem
(dále jen „Příspěvková organizace“)

a

Josef Valášek,
se sídlem Bělehradská 292, Pardubice, PSČ 530 09
IČO: 61228320,
bankovní spojení: 
...............
…............

 (dále jen „Poskytovatel“)

uzavírají tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni (dále jen
„občanský  zákoník“)  a  příslušnými  ustanoveními  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění (dále jen „smlouva“):

1. Základní ustanovení
1.1. Příspěvková  organizace  prohlašuje,  že  je  správcem  divadla  Rokoko,  divadla  ABC,  divadla

Komedie, Zkušebny MDP a kanceláří umístěných v budově na adrese V Jámě 10, Praha 1 (dále
jen „majetek“). V souvislosti se správou a údržbou majetku má Příspěvková organizace zájem
na následujícím plnění: 
Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu je servis elektro revize v následujících
objektech Městských divadlech pražských (MDP), a to na období 2 let.

1) MDP – Praha 1, V jámě 1 – divadlo ABC 
2) MDP – Praha 1, Václavské nám. 38 – divadlo Rokoko
3) MDP – Praha 1, V Jámě 10 – Kanceláře přízemí a 1. patro + krejčovské dílny a

sklad
4) MDP – Praha 1, V Jámě 1 (3) – Velký sklad kostýmů
5) MDP – Praha 1, Vodičkova 32 – Zkušebna a sklad dekorací a rekvizit
6) MDP – Praha 1, Jungmannova 15/1 – divadlo Komedie



Servisem elektro revize se pro účely této smlouvy rozumí (i) provádění revizí elektronického
zařízení ve výše uvedených objektech, (iI) periodické revize elektrické instalace dle ČSN 33
1500, popř. revize výchozí u nové instalace dle ČSN  EN 60204-1, (iii) revize elektrických
spotřebičů a nářadí dle ČSN 33 1600 ed.2, (iv) posouzení elektrických spotřebičů určených
k odpisu, (v) revize elektrických spotřebičů každý rok, (vi) školení zaměstnanců z vyhlášky
50/1978  Sb.,  o  odborné  způsobilosti  v  elektrotechnice,  §5,6  jednou  za  2  roky,  a  (vii)
provádění revizí v prostorech uvedených výše jednou za 2 roky. (dále jen „služby“).

1.2. Poskytovatel  se  tímto  zavazuje  poskytovat  Příspěvkové  organizaci  služby,  tak  jak  jsou
specifikovány v čl.  1.1 této smlouvy a Příspěvková organizace se tímto zavazuje zaplatit za
poskytování uvedených služeb odměnu specifikovanou v čl. 2.1 této smlouvy.

1.3. Poskytovatel je povinen poskytovat Příspěvkové organizaci služby pravidelně podle potřeby a
případně  rovněž  na  výzvu  Příspěvkové  organizace.  Nastoupit  na  provádění  služeb  je
Poskytovatel  povinen  nejpozději  v řádném  termínu  pro  provedení  pravidelného  servisu,
kontroly  a  údržby,  jinak  nejpozději  do  24  hodin  ode  dne  doručení  výzvy  Příspěvkové
organizace k provedení příslušné služby. 

1.4. Poskytovatel je povinen provést příslušnou službu nejpozději do 24 hodin ode dne nástupu na
její provedení. 

2. Odměna
2.1. Příspěvková  organizace  se  zavazuje  Poskytovateli  zaplatit  za  každou  poskytnutou  službu

odměnu podle rozsahu skutečně poskytnutých služeb za příslušný kalendářní měsíc ve výši
hodinových  sazeb  uvedených  v ceníku,  který  tvoří  Přílohu  č.  1  této  smlouvy  (dále  jen
„odměna“). Odměna je sjednána jako konečná, pevná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady
spojené s prováděním služeb, které Poskytovateli vzniknou při provádění služeb.

2.2. Odměna  je  splatná  do  30  dnů  ode  dne  doručení  faktury  Příspěvkové  organizaci  a  bude
zaplacena bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.
Poskytovatel je oprávněn vystavit příslušnou fakturu za odměnu, na níž mu vznikl nárok za
uplynulý  kalendářní  měsíc  nejdříve  první  den následujícího kalendářního měsíce.  Nedílnou
součástí faktury bude podrobný rozpis poskytnutých (tj. fakturovaných) služeb. V případě, že
faktura  nebude  splňovat  požadavky  kladené  na  fakturu  právními  předpisy  a  /  nebo
Příspěvková organizace bude  mít  důvodné  námitky  k rozpisu poskytnutých služeb,  fakturu
vrátí Poskytovateli. Faktura se v takovém případě nestává splatnou dříve, než 15. (patnáctým)
dnem ode dne doručení její řádné (tj. opravené) verze Příspěvkové organizaci.

2.3. Příspěvková  organizace  je  oprávněna  odmítnout  platit  Poskytovateli  odměnu  za  příslušný
kalendářní  měsíc  v případě,  že  výpočet  provedený  Poskytovatelem  nebude  odpovídat
skutečně  provedeným  službám,  jakož  i  v  případě,  že  poskytnuté  služby,  za  které  má  být
odměna placena, budou v době splatnosti odměny trpět vadami. 

2.4. Odměna se považuje za  zaplacenou v den připsání  příslušné částky  na účet  Poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy.

2.5. Náklady na materiál a náhradní díly nezbytné k provedení služeb nejsou zahrnuty v paušálních
hodinových sazbách uvedených v ceníku, který tvoří Přílohu této smlouvy. 

2



3. Práva a povinnosti příspěvkové organizace Městská divadla pražská
3.1. Příspěvková organizace poskytne Poskytovateli veškeré doklady a informace, jež jsou nutné k

řádnému plnění služeb. 
3.2. Příspěvková organizace a / nebo jí určená osoba je oprávněna průběžně kontrolovat kvalitu a

rozsah poskytovaných služeb.

4. Trvání smlouvy
4.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2025. 
4.2. Příspěvková organizace je oprávněna tuto smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu.

Výpovědní  doba v takovém případě činí 2  měsíce a počíná běžet  dnem doručení  výpovědi
Poskytovateli. 

4.3. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět.

5. Záruka, odpovědnost za vady
5.1. Příspěvková  organizace  má  právo  na  bezvadné  služby.  Poskytovatel  tímto  poskytuje

Příspěvkové organizaci záruku za řádné provedení služeb, tak, že prohlašuje, že výsledek jeho
činnosti bude schopen nerušeného užívání jak v celku, tak z části, a to po celou záruční dobu,
která činí  2 roky (na dodaný nový materiál)  ode dne provedení  služby (dále jen souhrnně
„záruční doba").

5.2. V případě, že budou do konce záruční doby zjištěny jakékoli vady (ať vady, které existovaly v
době předání, tak vady, které vznikly až po předání), bez ohledu na to, zda byla v důsledku
existence těchto vad tato smlouva porušena podstatným způsobem či nikoli, je Příspěvková
organizace zcela dle svého uvážení oprávněna:
5.2.1. požadovat odstranění vad provedením náhradních služeb, chybějících služeb nebo

odstranění právních vad, nebo
5.2.2. požadovat bezúplatné odstranění vad opravou, lze-li tak učinit, nebo
5.2.3. požadovat přiměřenou slevu z odměny, nebo
5.2.4. odstoupit od této smlouvy.

5.3. V  případě,  že  Příspěvková  organizace  bude  požadovat  odstranění  vad  opravou  nebo
provedením náhradních či chybějících služeb, je Poskytovatel povinen nastoupit k odstranění
takových vad nejpozději do 24 hodin ode dne, kdy Příspěvková organizace Poskytovateli vytkla
příslušnou vadu a oznámila, který nárok z odpovědnosti uplatňuje. 

5.4. Poskytovatel  je  povinen  splnit  Příspěvkovou  organizací  zvolený,  oprávněný  nárok  z
odpovědnosti za vady podle článku 5.3 této smlouvy nejpozději ve lhůtě:
5.4.1. 24 hodin ode okamžiku, kdy byla vytčena vada a oznámen nárok z odpovědnosti,

který Příspěvková organizace uplatňuje, v případě, že se jedná o vadu, která porušuje
tuto Smlouvu podstatným způsobem, nebo

3



5.4.2. 24 hodin ode dne, kdy byla vytčena vada a oznámen nárok z odpovědnosti, který
Příspěvková organizace uplatňuje, v případě, že se jedná o vadu, která porušuje tuto
smlouvu nepodstatným způsobem.

6. Sankce
6.1. Příspěvková  organizace  je  oprávněna  požadovat  po  Poskytovateli  zaplacení  jednorázové

smluvní  pokuty  ve  výši  10.000,-  Kč  (slovy:  deset  tisíc  korun)  za  každý  případ prodlení  se
splněním jakékoli povinnosti Poskytovatele (např. nastoupení na provedení služby, provedení
služby, prodlení s nástupem na odstranění vady apod.).

6.2. Smluvní  pokuta  dle  této  smlouvy  je  splatná  do  14  dní  ode  dne,  kdy  bude  Poskytovateli
doručena písemná výzva Příspěvkové organizace k uhrazení smluvní pokuty dle článku 6.1 této
smlouvy.

6.3. Nároky  příspěvkové  organizace  na  náhradu  škody  nejsou  zaplacením  smluvní  pokuty  dle
článku 6.1 této smlouvy nijak dotčeny a trvají v plné výši. 

6.4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  výše  smluvní  pokuta  dle  této  smlouvy  je  přiměřená  s
přihlédnutím k  významu a  důležitosti  povinnosti,  na  kterou se  vztahuje.  V případě  snížení
smluvní pokuty soudem zůstává smluvní straně zachováno právo na náhradu škody ve výši, v
jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího
omezení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

7. Společná ustanovení
7.1. Tato  smlouva  obsahuje  úplnou  dohodu  smluvních  stran  a  nahrazuje  všechny  předchozí

dohody nebo ujednání smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy.
7.2. Práva  a  povinnosti  smluvních  stran  podle  této  smlouvy  se  nebudou vykládat  v rozporu  s

jazykovým vyjádřením jednotlivých ustanovení této smlouvy.
7.3. Tato smlouva je výsledkem jednání smluvních stran a nelze určit, že nějaký výraz byl použit

některou smluvní stranou jako první, ani jej tedy nelze vykládat k tíži některé smluvní strany a
smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 557 občanského zákoníku.

7.4. Dohoda o mimosoudním jednání věřitele a dlužníka musí být uzavřena v písemné podobě, aby
měla  vliv  na  počátek  běhu  nebo  stavění  promlčecí  lhůty  v souladu  s  §  647  občanského
zákoníku.

7.5. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.
7.6. Poskytovatel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je správcem

daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ZDPH. V případě, že takový
účet  nebude  uvedeným  způsobem  zveřejněn,  nebo  se  Poskytovatel  stane  nespolehlivým
plátcem ve smyslu ZDPH, je Příspěvková organizace oprávněna plnit v částce bez DPH a částku
odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že jakákoliv změna
okolností  nezakládá  žádné  ze  smluvních  stran  právo  uplatňovat  jakékoliv  nároky  s tím
související;  smluvní strany výslovně vylučují  aplikaci ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a §
2000 občanského zákoníku.

4



7.8. Smluvní strany se vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení smlouvy a navrácení do původního
stavu,  pokud  by  byla  vzájemná  plnění  dle  této  smlouvy  v hrubém  nepoměru,  a  výslovně
vylučují aplikaci ustanovení § 1793 až 1796 občanského zákoníku. 

7.9. Žádná ze smluvních stran nemá nárok na náhradu škody, pokud jí taková škoda vznikla nebo
může vzniknout z důvodů, že v minulosti neuzavřela tuto smlouvu nebo smlouvu s obdobnými
závazky.

7.10. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Příspěvková organizace může jako povinný
subjekt dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o
registru smluv“), být povinen uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv
tuto  smlouvu včetně  jejích  případných  příloh  a  dodatků,  a  s případným uveřejněním  této
smlouvy a jejích případných příloh a dodatků tak bez dalšího předem souhlasí.

8. Závěrečná ustanovení
8.1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence a / nebo komunikace činěná na základě

a / nebo v souvislosti s touto smlouvou bude adresována níže uvedeným osobám. V případě,
že se níže uvedené kontaktní údaje změní, je příslušná smluvní strana povinna sdělit druhé
smluvní straně nové kontaktní údaje, a to nejpozději do 7 dní.
Kontaktní údaje Příspěvkové organizace:
…...............
Kontaktní údaje Poskytovatele:
…...............

8.2. Tato smlouva nabývá a platnosti k okamžiku podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
okamžikem jejího uveřejnění v Registru smluv.

8.3. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy zdánlivé, neplatné, nebo
neúčinné,  a  lze  je  od  ostatního  obsahu  smlouvy  oddělit,  nebude  tím  dotčena  existence,
platnost a účinnost ostatních ustanovení a smluvní strany prohlašují, že mají zájem na trvání a
plnění  této  smlouvy  i  v případě  takového  zdánlivého,  neplatného  nebo  neúčinného
ustanovení.  Smluvní  strany  jsou povinny  poskytnout  si  vzájemnou součinnost  pro  to,  aby
zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné ustanovení bylo nahrazeno takovým platným a účinným
ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený zdánlivým,
neplatným, nebo neúčinným ustanovením. To se nevztahuje na účinnost této smlouvy. 

8.4. Tato smlouva může být měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě obsahující
podpisy  obou smluvních stran na téže  listině  a smluvní  strany výslovně vylučují,  že by  ke
změně  smlouvy  mohlo  dojít  jiným způsobem;  to  platí  i  pro  vzdání  se  písemné  formy.  Za
písemnou formu nebude pro tento účel považována forma elektronických zpráv. Jakákoliv ze
smluvních  stran  může  namítnout  neplatnost  této  smlouvy  nebo  její  změny  z  důvodu
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

8.5. Vzdání  se  práva  smluvní  stranou,  dohoda  smluvních  stran  o  převzetí  dluhu,  přistoupení
k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle smluvní strany. 

5



8.6. Tato smlouva a všechny vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí
právním řádem České republiky, zejména pak ustanoveními občanského zákoníku, a zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

8.7. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního
řádu, v platném znění,  dohodly, že případné spory vyplývající z této smlouvy nebo s touto
smlouvou související  bude řešit  Obvodní  soud pro Prahu 1,  bude-li  dána věcná příslušnost
v prvním stupni okresního soudu, resp. Městský soud v Praze, bude-li dána věcná příslušnost
v prvním stupni krajského soudu.

8.8. Příloha č. 1 této smlouvy - „Tabulka“ / „Odměna“ /Cenová nabídka VZ/ tvoří nedílnou součást
této smlouvy.

8.9. Tato smlouva byla sepsána ve 2 stejnopisech v jazyce českém, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

8.10. Smluvní strany si  smlouvu přečetly, smlouvě plně porozuměly a na důkaz souhlasu s jejím
obsahem připojují své podpisy.

V Praze dne ________________

___________________________________
Městská divadla pražská, příspěvková

organizace
MgA. Daniel Přibyl

___________________________________
Poskytovatel
Josef Valášek

6



Příloha č. 1 – Specifikace (vzor může uchazeč použít pro vytvoření cenové nabídky) 
k výběrovému řízení „Elektrorevize pro MDP“.

Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu je poskytování elektro revize pro Městská divadla 
pražská a to na základě smlouvy o poskytování služeb zpracované zadavatelem a níže uvedeného.

„Elektrorevize pro MDP“
č čIdentifika ní údaje uchaze e:

Název: Josef Valášek
Sídlo:  Bělehradská 292, Pardubice, 530 09
Právní forma: OSVČ
IČ: 61228320
Email: 
Telefon: 

Položka čPo et
Cena v čK

bez DPH za
1 jednotku

Cena v čK
bez DPH
celkem

MDP – Praha 1, V jámě 1 – Divadlo ABC 
1x za 2 roky se koná velká revize (bude v roce 2024)

1 … …
MDP – Praha 1, Václavské nám. 38 – Divadlo Rokoko 

1x za 2 roky se koná velká revize (bude v roce 2024)
1 ... ...

MDP – Praha 1, V Jámě 10 – Kanceláře přízemí a 1. patro + 
krejčovské dílny a sklad 

1x za 2 roky se koná velká revize (bude v roce 2024)
1 ... ...

MDP – Praha 1, V Jámě 1 – Velký sklad kostýmů

1x za 2 roky se koná velká revize (bude v roce 2024)
1 ... ...

MDP – Praha 1, Vodičkova 32 – Zkušebna a sklad dekorací a 
rekvizit 

1x za 2 roky se koná velká revize (bude v roce 2024)
1 ... ...

MDP – Praha 1, Jungmannova 15/1 – Divadlo Komedie
1x za 2 roky se koná velká revize (bude v roce 2024)

1 ... ...
Posouzení stavu elektrických spotřebičů určených k odpisu 
Cena za posudek 1 ks, předpokládaný počet 50 ks/rok (roky 2024 a
2025)

100 ... ...

Školení 15 zaměstnanců MDP z vyhlášky 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, §5,6 jednou za 2 roky (bude v roce 

2024)
15 ... ...

Revize všech zařízení 1x za rok (roky 2024 a 2025)

Cena za revizi 1 ks, předpokládaný počet 1150 ks za rok
2300 ... …

Cena v čK  bez DPH celkem 499000

DPH v Kč samostatně 21 % 104790

Cena v Kč včetně DPH celkem 603790

…………………………………………………………
…

Podpis a razítko 
osoby oprávněné za uchazeče jednat

7


